
56.88.13.95 56.04.07.78 56.05.45.70

56.88.97.83 56.04.96.73 56.88.32.18

56.88.32.20 56.04.08.68 56.04.10.06 

Titular Frenk Mora María Teresa G. terefrenk@fam.unam.mx
Asistente Poblano Domínguez Irlanda ipoblano@fam.unam.mx

Secretario Académico Barceló Rodríguez Alejandro 104 abarcelo.r@fam.unam.mx

Asistente Rocha Centeno Ma. Monsserrat 105 mrocha@fam.unam.mx

Sección Académica 

del Personal Docente
Becerra Hernández M. Hernán 136 hernanbh@fam.unam.mx

Coordinación 

Teclados y 

Composición

Paredes Ruíz Gonzalo 133 gparedes@fam.unam.mx

Coordinación Canto, 

Alientos y 

Percusiones

Ruíz Rodríguez Alejandra 116 alejandrar@fam.unam.mx

Investigación y 

Superación 

Académica

Ramírez Moreno Diana A. dramirez@fam.unam.mx

Secretaria González Hernandez Cecilia gonzalezn9@yahoo.com

Etnomusicología, 

Educación Musical y 

Academia de Música 

Contemporánea

Cragnolini Alejandra M. Celeste 146 coord.emetma@fam.unam.mx

Coordinación 

Cuerdas y 

Asignaturas del perfil 

práctico

Martínez Canto Georgina 135 gmartinez@fam.unam.mx

Ciclo de Iniciación 

Musical
Ramírez Archundia Gabriela 120 gramirez.a@fam.unam.mx

Secretario Técnico Pastor Farril Luis Gonzaga 158 lgpastor@fam.unam.mx

Asistente Gómez Ortiz M. Margarita 151 stecnica@fam.unam.mx

Biblioteca García Martínez M. del Consuelo 119 mgarcia@fam.unam.mx

Almacén de 

Instrumentos
Castillo V. Gregorio/ Alvárez Efren 127

LIMME Sandoval García Jorge 138

-

george.sandoval@fam.unam.mx
Taller de Reparación 

y Construcción de 

Instrumentos 

Musicales

Zenker Hackett Miguel Jorge 125 mzenker@fam.unam.mx / zenkerim@prodigy.net.mx

Secretario de 

Servicios y Atención 

Estudiantil

Miranda González Daniel 157 dmiranda@fam.unam.mx

Asistente Acevedo Carrasco Elizabeth 107 eacevedo@fam.unam.mx

Servicios de 

Operación Logística y 

Estudiantil

Pérez Rojas José Ricardo          ricardo.perez@fam.unam.mx

Secretaria Nuñez Ocampo Estela estelaocampo64@hotmail.com

Desarrollo Estudiantil Quintero Esquivel Claudia 152 cquintero@fam.unam.mx
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Secretaria Administrativa

Directorio Telefónico.

Líneas directas:

Secretaria 

Académica

Secretaria Técnica

Servicios Escolares, 

Propedéutico y 

Licenciatura

117

Secretaria de 

Servicios y 

Atención 

Estudiantil

Torres Almazán M. Guadalupe

109

gtorres@fam.unam.mx106 / 121 / 122
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Secretario de 

Extensión Académica
Salgado Sotelo Rafael Omar 101 osalgado@fam.unam.mx

Asistente Membrillo Millán Claudia 147 cmembrillo@fam.unam.mx

Promoción y Enlace 

Interinstitucional.
Serna Manrique Luis Ángel 124 laserna@fam.unam.mx

Secretaria. González L. Ana Miriam 124 -

Publicaciones Escudero Chávez Ciro cescudero@fam.unam.mx

Oficial Administrativo Sanchez Ortega Margarita margaritarso@hotmail.com

Secretaria 

Administrativa
Esquivel Flores Juana 110

Asistente Rangel Borja Samantha 111

jesquivel@fam.unam.mx 

samantha.rangel@fam.unam.mx

Jefe de Organización 

y Métodos.
Hernández Rubio Edith Mishely 118 edith.hdz@fam.unam.mx

CIAyEC Torres Rosas Daniel Eliseo
55 2580 2642

Ext. 119
daniel.torres@fam.unam.mx

Presupuesto Montes Hernández Blanca Estela 129 bmontes@fam.unam.mx

Jefe de Área Haro Reynoso Sandra Patricia 129  sandra.haro@fam.unam.mx

Asistente Montiel Garcia Oscar 154 oscar.montiel@fam.unam.mx

Personal Gómez Chávez Alejandro 128

Asistente Ramos Beltrán ​Karla 139

Asistente Rodríguez Ahedo Roberto 132

                          alejandrogc@fam.unam.mx 
honorarios.fam@gmail.com / honorarios.personal@fam.unam.mx
                           rrodriguezh@fam.unam.mx

Bienes y Suministros Pérez Gómez Juan Edgar jperez@fam.unam.mx

Secretaria Rico Maldonado Laura Lorena lorenarico@comunidad.unam.mx

Almacenista Armenta Rodríguez Felipe de Jesús 137 zurdo11.fa@gmail.com

Servicios Generales Barrera Lumbreras José Luis 148 jbarrera@fam.unam.mx

Of. de Serv. Admvos. Rgz. Balderas Ma. de los Ángeles 130 angelesdeslodval@hotmail.com

Centro de 

Tecnologías de la 

Información.

Valdez Cruz Clemente cvaldez@fam.unam.mx

Asistente de procesos Cupa Morales José Clemente

Técnico Académico. Preciado García José Trinidad

cupa@fam.unam.mx 
jose.trinidad@fam.unam.mx

Jefa de Unidad Zermeño Barrón G. Priscila gabyzerba@fam.unam.mx

Asistente Vargas Cerón Fátima G. fatima.vargas@fam.unam.mx

Jefe de Unidad Estrada Olivares Luis Ángel juridicofam@gmail.com

Abogado auxiliar López Llanos Ricardo juridicofam@gmail.com

Asistente Vallejo Hernández Alicia Alivahe07@hotmail.com

Coordinador Alviso Becerril Mario malviso@fam.unam.mx

Ofta. Serv. Escolares López Nicolás Angelina -

Coordinador Nava López Enrique Fernando 114 posgradoenm@gmail.com

Asistente D.G. de 

Posgrado
Sandoval Flores Monica pmdmasuntosacademicos@gmail.com

Asuntos Académicos  Ocampo Paniagua Jasmin ojasmin67@gmail.com

Caseta Vigilancia. 142 -

Servicio Médico
Matutino: Castrejón Gallegos Beatriz

Vespertino: Espinosa Ramírez Rafael
145

-

Emergencias

Secretaria 

Administrativa

113

112

Unidad de 

Planeación y 

Evaluación 

Académica

Coordinación del 

Programa de 

Maestria y 

Doctorado
134

115

131

Unidad Jurídica

Coordinación de 

Educación 

Continua

126 / 55 1154 259 

Ext. 103

Secretaria de 

Extensión 

Académica

123
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